

法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	703,495,211	687,506,607	15,988,604
		老人福祉事業収益	104,940,610	106,482,179	-1,541,569
		その他の事業収益	1,260,000	1,260,000	
		その他の収益		3,000	-3,000
		経常経費寄附金収益	150,000	175,000	-25,000
	サービス活動収益計(1)		809,845,821	795,426,786	14,419,035
	費用	人件費	536,858,833	534,470,844	2,387,989
		事業費	152,155,061	144,610,026	7,545,035
		事務費	73,779,679	71,498,713	2,280,966
		利用者負担軽減額	6,594,019	6,272,741	321,278
減価償却費		54,134,970	53,634,641	500,329	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-40,289,871	-40,289,871		
サービス活動費用計(2)		783,232,691	770,197,094	13,035,597	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		26,613,130	25,229,692	1,383,438	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,953,640	2,060,896	-107,256
		受取利息配当金収益	21,902	23,942	-2,040
		その他のサービス活動外収益	1,635,810	1,092,516	543,294
		サービス活動外収益計(4)	3,611,352	3,177,354	433,998
	費用	支払利息	2,199,318	2,502,507	-303,189
サービス活動外費用計(5)		2,199,318	2,502,507	-303,189	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,412,034	674,847	737,187	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		28,025,164	25,904,539	2,120,625	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	30,576,000	30,576,000	
		事業区分間繰入金収益	783,414	786,201	-2,787
		拠点区分間繰入金収益	48,800,000	53,000,000	-4,200,000
		拠点区分間固定資産移管収益	214,313,909		214,313,909
		特別収益計(8)	294,473,323	84,362,201	210,111,122
	費用	固定資産売却損・処分損	11	4	7
		事業区分間繰入金費用	783,414	786,201	-2,787
		拠点区分間繰入金費用	48,800,000	53,000,000	-4,200,000
		拠点区分間固定資産移管費用	214,313,909		214,313,909
		特別費用計(9)	263,897,334	53,786,205	210,111,129
特別増減差額(10)=(8)-(9)		30,575,989	30,575,996	-7	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		58,601,153	56,480,535	2,120,618	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		-211,039,282	-267,519,817	56,480,535
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		-152,438,129	-211,039,282	58,601,153
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		-152,438,129	-211,039,282	58,601,153